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سرمربی بزرگ می‌خواهیم

هاشمی مقدم: استراتژی تیم ملی با 
آمدن قلعه‌نویی تغییر کرد

ــناس فوتبال درباره عملکرد  ــمی مقدم، کارشـ امیر هاشـ
ــام جهانی ۲۰۲۶  ــه انتخابی جـ ــی ایران در مرحلـ تیم ملـ
ــده‌ایم که آمار  ــا از ۶ بازی صاحب ۱۶ امتیاز شـ ــت: »مـ گفـ
ــم ملی  ــوش کنیم که تیـ ــد فرامـ ــا نبایـ ــت. مـ ــی اسـ خوبـ
ــوس کی‌روش  ــت فرمان کارلـ ــال با دسـ ــت سـ ایران هشـ
ــش رفت. ما  ــا تفکرات دفاعی پیـ ــه عنوان یک مربی بـ بـ
ــتیم و  ــان مربیگری‌اش کاملاً دفاع متراکمی داشـ در زمـ
ــختی  ــر ایده‌های تدافعی او بود. کار سـ ــاس کاری ما بـ اسـ
ــود که بخواهد  ــیا و دنیا بـ ــر تیمی در رده‌های آسـ ــرای هـ بـ
ــی کاملاً تغییر  ــد. از زمان آمدن قلعه‌نویـ ــه ما گلزنی کنـ بـ

دادیم.« استراتژی 
ــح حردانی،  ــفی، صالـ ــل آریا یوسـ ــی مثـ ــزود: »نفراتـ او افـ
ــاوی را در  ــن حزبـ ــات هم امیـ ــی اوقـ ــی و گاهـ ــی نعمتـ علـ
ــجاعت  ــن فکر می‌کنم شـ ــم. مـ ــان داریـ ــه بازیکنـ گردونـ
ــت اما  ــته اسـ ــود داشـ ــا وجـ ــتفاده از اینهـ ــی در اسـ خوبـ
ــازی مربوط  ــی ما در بخش دفاع و بازیسـ ــکل اساسـ مشـ
ــت.  ــه خط میانی اسـ ــوپ از دفاع بـ ــال تـ ــوه انتقـ ــه نحـ بـ
ــطح ملی تاوان دارد  ــک جوانگرایی در بالاترین سـ بی‌شـ
ــتفاده از بازیکنان  ــت این درصد ریسک در اسـ و بهتر اسـ

ــش دهیم.« ــوان را خودمان کاهـ جـ
ــا در انتقال توپ  ــرد: »مـ ــناس فوتبال بیان کـ ــن کارشـ ایـ
ــازی  ــکل داریم. در فوتبال مالکانه نمی‌توانیم بازیسـ مشـ
ــم که این  ــپاریم. مدافعانی نداریـ ــی بسـ ــه خط میانـ را بـ
ــد صراحتاً گفت پس از  ــه خوبی انجام دهند. بایـ کار را بـ
ــی را در خط دفاع  ــی پورعلی گنجی چنین مدافعـ مرتضـ
ــازی در میانه  ــد از بازیکنان کناری هنگام بـ ــم. نبایـ نداریـ
ــتفاده کنیم  ــاز اسـ ــن خودی به عنوان عناصر بازیسـ زمیـ
ــتفاده  ــط حمله از چنین ابزاری اسـ ــا می‌توانیم در خـ امـ
ــزرگ دارد و آن هم  ــان بـ ــاز به بازیکنـ ــم. تیم ملی نیـ کنیـ

می‌خواهد.« ــزرگ  بـ مربی 

لک: نقاط ضعف تیم ملی باید 
بررسی شود

ــاره ابقای وحید  ــال ایران دربـ ــناس فوتسـ رضا لک، کارشـ
ــت:  ــی گفـ ــم ملـ ــرمربیگری تیـ ــمت سـ ــایی در سـ شمسـ
ــا توضیحات  ــیون بـ ــای کمیته فنی فدراسـ ــاً اعضـ »حتمـ
ــن تصمیم به  ــدوارم ایـ ــده‌اند و امیـ ــع شـ ــایی قانـ شمسـ
ــان  ــا بازیکنـ ــایی بـ ــد. شمسـ ــک کنـ ــران کمـ ــال ایـ فوتسـ
ــیب ملایمی  ــت و جوانگرایی را با شـ ــادی کار کرده اسـ زیـ
ــم ملی در دوران  ــد. نقاط ضعف و قوت تیـ ــال می‌کنـ دنبـ
ــته،  ــکلات گذشـ ــود تا مشـ ــی شـ ــد بررسـ ــایی بایـ شمسـ
ــی خود  ــد کادر فنـ ــایی بایـ ــرد. شمسـ ــا را نگیـ ــان مـ گریبـ
ــا در  ــن دادن یـ ــتیارانش در تمریـ ــا دسـ ــد تـ ــت کنـ را تقویـ

ــک کنند.« ــی کمـ ــه تیم ملـ ــم بازی‌ها بـ ــات مهـ لحظـ
ــال  ــرد تیم ملی فوتسـ ــد در عملکـ ــه بایـ ــان اینکـ ــا بیـ او بـ
ــایی آزمون و خطای  ــد: »شمسـ ــود، یادآور شـ بازنگری شـ
ــدی در قبال او  ــته و تصمیم بـ ــر گذاشـ ــت سـ ــود را پشـ خـ
ــا نتیجه خوب همراه  ــد. وقتی یک تورنمنت بـ گرفته نشـ
ــت که  ــار ضعف‌هایی بوده اسـ ــم دچـ ــی تیـ ــت، یعنـ نیسـ
ــا نوع تمرینات  ــاز به افراد جدید یـ ــود. نیـ باید برطرف شـ
ــود. تورنمنت ویژه‌ای  ــرایط حس می‌شـ جدید در این شـ
ــرای دیدن  ــی بـ ــم و فرصت خوبـ ــده نداریـ ــال آینـ ــا سـ تـ

ــت.« ــم ملی فراهم اسـ ــان در اردوی تیـ جوانـ

پاس گل و گل بازیکن ایرانی تیم وسترلو

صیادمنش در بلژیک درخشید

ــتاره  ــت پس از یک ماه که سـ اللهیار صیادمنش درسـ
ــروزی 2 بر صفر مقابل تیم دندر  ــترلو در جریان پیـ وسـ
ــاند و یک پاس گل  ــت یک گل به ثمر برسـ بود و توانسـ
ــاق را رقم زد  ــدال برابر خنت همین اتفـ ــد، در جـ بدهـ
ــازی خانگی مغلوب  ــرد تا در بـ ــش او کاری کـ و درخشـ
ــن  ــرای دومیـ ــه بـ ــی کـ ــترلو در حالـ ــم وسـ ــوند. تیـ نشـ
ــابقه پیاپی صیادمنش را در ترکیب و خط حمله  مسـ
ــل تیم خنت  ــگاه هت کویپیه مقابـ ــت، در ورزشـ داشـ
ــانزدهم و  ــی از دیدارهای هفته شـ ــا یکـ ــرار گرفت تـ قـ
ــگ بلژیک را برگزار کند  ــت ژوپیر لیـ آغازین دور برگشـ
ــک امتیاز به  ــم ایرانی خود یـ ــش مؤثر مهاجـ ــا نمایـ و بـ

آورد. دست 
ــک در  ــگ بلژیـ ــر لیـ ــت ژوپیـ ــه در دور رفـ ــش کـ صیادمنـ
ــین به  ــت یا جانشـ ــار ثابـ ــوان یـ ــابقه به‌عنـ ــام 15 مسـ تمـ
ــاند و  ــه ثمر رسـ ــج گل بـ ــت پنـ ــود و توانسـ ــه بـ ــن رفتـ زمیـ
ــم فوق‌العاده  ــل دوم را هـ ــاس گل بدهد، نیم‌فصـ ــه پـ سـ
ــود را بهتر  ــار گل و پاس گل خـ ــت آمـ ــروع کرد و توانسـ شـ
ــریع به داخل  ــه 15 با فرار سـ ــد. صیادمنش در دقیقـ کنـ
ــه پاس او  ــازی کرد کـ ــه جریمه خنت موقعیت‌سـ محوطـ
ــت در عرض و  ــگان با حرکـ ــپ را ماتیا فریـ ــمت چـ ــه سـ بـ
ــترلو پیش بیفتد.  ــوت زمینی تبدیل به گل کرد تا وسـ شـ
ــق 42 و 47 کامبک زد و  ــت در دقایـ ــه خنـ ــرایطی کـ در شـ
ــم نمایش خوب  ــاد، بازهـ ــک پیش افتـ ــه 2 بر یـ ــا نتیجـ بـ
ــترلو به بازی برگردد  ــار صیادمنش کاری کرد تا وسـ اللهیـ

ــات پیدا کند. ــت نجـ ــی از شکسـ ــات پایانـ و در لحظـ
ــترلو زیاد شده  صیادمنش در دقیقه 86 که حملات وسـ
ــی را با  ــه تیرک افقـ ــس از برخورد بـ ــد پـ ــوپ ریبانـ ــود، تـ بـ
ــب در محوطه 6 قدم،  ــی و جایگیری مناسـ فرصت‌طلبـ
ــترلو در نهایت با  ــرد. وسـ ــه گل کـ ــر تبدیل بـ ــا ضربه سـ بـ
ــر دو  ــاوی دو بـ ــه تسـ ــش بـ ــاس گل صیادمنـ ــی و پـ گلزنـ
ــود  ــت داد تا 22 امتیازی شـ ــل خنت رضایـ ــی مقابـ خانگـ
ــدول ژوپیر  ــتم جـ ــا صعود یک پله‌ای، در جایگاه هشـ و بـ

ــرار بگیرد. ــگ بلژیک قـ لیـ
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در روزهای اخیر شایعات زیادی در 
خصوص دعوت شدن دنیس اکرت، 
مهاجم دورگه ایرانی-آلمانی باشگاه 
استاندارد لیژ بلژیک از سوی امیر 
قلعه‌نویی به اردوی بعدی تیم ملی 
شنیده شده است. بازیکنی که فصل 
گذشته و با درخشش در تیم یونیون 
سن‌ژیلوا نامش بر سر زبان‌ها افتاد 
و حتی در لیگ اروپا به عنوان بازیکن 
ثابت برای این تیم به میدان رفت و از 
آن زمان، برخی از هواداران فوتبال در 

ایران به دنبال حضور او در لیست تیم 
ملی بودند.

موج حضور بازیکنان دورگه شاغل 
در لیگ‌های اروپایی، از زمان حضور 
کارلوس کی‌روش در تیم ملی شدت 
پیدا کرد و برخی بازیکنان دورگه مانند 
اشکان دژاگه، در ترکیب تیم ملی 
جواب دادند و برخی بازیکنان چون 
استیون بیت‌آشور و دانیال داوری، 
خیلی زود فراموش شدند. در دوره 
حضور ویلموتس و اسکوچیچ، بازیکنان 
دورگه جایی در ترکیب تیم ملی ایران 
نداشتند و حالا با زمزمه‌های حضور 
اکرت، می‌توان بار دیگر شاهد حضور 
یک بازیکن دورگه در ترکیب تیم 

ملی ایران بود. نکته اول در خصوص 
این تصمیم اینجاست که چرا امیر 
قلعه‌نویی سال گذشته و در دوران اوج 
بازی اکرت، تصمیم به استفاده از این 
بازیکن نگرفت. او فصل ۲۰۲3-۲۰۲4 
را به عنوان آقای گل لیگ بلژیک آغاز 
کرده بود اما حالا در ۱۲ مسابقه برای 
تیم رده نهمی استاندارد لیژ، تنها دو گل 
به ثمر رسانده است. نکته دوم درباره 
دعوت از مهاجمان در ترکیب تیم 
ملی، وابستگی بالای تیم به عملکرد 
سردار آزمون و مهدی طارمی است که 
عملاً فرصت دادن به سایر بازیکنان 
تهاجمی حاضر در اردوی تیم ملی 
را غیرممکن می‌کند. قلعه‌نویی در 

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، به هیچ 
عنوان به بازیکنان خط حمله تیم به 
جز طارمی و آزمون فرصت خودنمایی 
نداده و بعید نیست که اکرت، قربانی 

بعدی این موضوع باشد.
شهریار مغانلو در شش مسابقه مجموعاً 
۴۵ دقیقه به میدان رفته، امیرحسین 
حسین‌زاده تنها یک دقیقه فرصت بازی 
پیدا کرده و سعید سحرخیزان با وجود 
دعوت به اردو برای بازی با کره شمالی 
و قرقیزستان، هنوز برای تیم ملی به 
میدان نرفته است. ضمن اینکه دعوت 
نشدن اللهیار صیادمنش با وجود فرم 
خوبی که در تیم وسترلو بلژیک دارد، 
با انتقاداتی همراه بوده و مشخصاً کادر 

فنی تیم ملی، در حوزه تغییر رویه خط 
حمله تیم ناموفق عمل کرده است. 
حالا باید دید که دنیس اکرت با سابقه 
بازی در بلژیک، هلند، اسپانیا و آلمان، 

قربانی جدید این رویکرد خواهد بود 
یا اینکه قطعی شدن صعود به جام 
جهانی، فرصت بیشتری برای بازیکنان 

جوان تیم ملی فراهم می‌کند.

در روزهای گذشته مجید جلالی، رئیس کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای از نتایج 
تیم ملی فوتسال بانوان انتقاد کرد و از عزل 
فروزان سلیمانی سرمربی این تیم صحبت 
کرد. جلالی در این مصاحبه گفت ما در کمیته 
فنی رأی به برکناری سلیمانی داده‌ و یک گزینه را 
برای جانشینی او انتخاب کرده‌ایم اما موضوع 
برکناری سرمربی تیم ملی بانوان ابتدا باید 
توسط هیأت رئیسه فدراسیون و سپس توسط 
رئیس فدراسیون به امضا برسد تا این اتفاق 

شود. عملی 
در این بین صحبت‌های جلالی بی‌پاسخ نماند 
و یک روز بعد از ادعای جلالی، سلیمانی در 
اردوی تیم ملی حاضر شد و در مصاحبه‌ای به 
این موضوع واکنش نشان داد. سرمربی تیم 
ملی فوتسال بانوان اعلام کرد که در خصوص 
عزل مربیان تیم‌های ملی رئیس فدراسیون 
فوتبال و اعضای هیأت رئیسه تصمیم‌گیرنده 

اصلی هستند نه شخص مجید جلالی!
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال روز یکشنبه 

در مرکز ملی فوتبال جلسه‌ای برگزار کرد و در 
این جلسه درباره برنامه‌ها و عملکرد مربوط 
به کمیته فنی، تدوین و توسعه صحبت کرد 
که البته در این جلسه مجید جلالی هم حضور 
داشت. در این جلسه اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون ضمن انتقاد به اینکه امور مربوط به 
فوتسال و فوتبال بانوان به کمیته بانوان مربوط 
می‌شود و اگر قرار است اتفاقی هم رخ دهد 
باید این کمیته پیشنهاد خود را به هیأت رئیسه 
بدهد و در صورتی که تأیید شد، اجرایی شود.

با تصمیم اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال دیگر مجید جلالی به عنوان رئیس 
کمیته فنی فدراسیون حق ندارد در مورد 
عزل و نصب‌ها در تیم‌های ملی صحبت کند 
و این موضوعات مهم در اختیار هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال است. اگر قرار بود کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال با ریاست جلالی 
وضعیت تیم ملی فوتسال زنان را بررسی کند 
باید از خود سلیمانی دعوت به عمل می‌آورد 
اما به جای او سرپرست تیم ملی که از قضا 

رئیس برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتسال 
هم هست در این نشست حاضر شد و چند 
روز بعد از جلسه مذکور جلالی هم مصاحبه 
کرد و گفت سلیمانی را برکنار کرده‌اند. علاوه 
بر این در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
مقدمات برگزاری مجمع عمومی فدراسیون 
مورد تصویب قرار گرفت و تزریق بودجه مورد 
نیاز برای ترمیم زمین شماره یک مرکز ملی 
فوتبال که این روزها عملیات بهسازی آن در 
دست اقدام است، از دیگر مصوبات جلسه بود.

تیم ملی فوتبال زنان در دومین بازی دوستانه خود 
به مصاف اردن رفت و بازی را با نتیجه ۲ بر یک به 
حریف واگذار کرد. پیش از این تیم ملی فوتبال 
زنان ایران در بازی نخست مقابل اردن به تساوی 
بدون گل رسیده بود. مریم آزمون، سرمربی تیم ملی 
فوتبال بانوان پس از انجام ۲ دیدار دوستانه با اردن 
گفت: »اردن چندین ماه است در اردوهای داخلی و 
خارجی حضور دارد و در حال آماده‌سازی تیم و تدارک 
بازی‌های دوستانه است. به شخصه به دور از نتیجه، 
از عملکرد تیم راضی هستم چرا که بعد از چند ماه 

تیم ملی بازی رسمی برگزار کرد.«
او بیان کرد: »در دیدار اول مثل همه بازی‌ها، سعی 

داشتیم بیشتر به هماهنگی تیمی برسیم. در دیدار 
دوم هم علی‌رغم عدم حضور بازیکنان باتجربه و 
سخت شدن کار، خیلی هماهنگ‌تر از بازی اول کار 
کردیم و بازی روی زمین را به بهترین نحو ممکن 
انجام دادیم. با توجه به اینکه در بعضی از نقاط 
دچار ضعف هستیم، باید با آنالیز بازی‌ها و طراحی 
تمرین زمان بگذاریم و نقاط ضعف را برطرف کنیم. 
همچنین برای برخی از پست‌ها باید دنبال بازیکنان 
باکیفیت‌تر باشیم. دیدار با اردن باعث شناخت 
ما و تجربه و اعتماد به نفس بازیکنان شد و در 
واقع نتیجه در دیدارهای دوستانه، اولویت مربیان 

» . نیست

پایان ۱۰ ماه تلخ برای بازیکن تیم ملی
تیم فوتبال دیناموزاگرب کرواسی در حالی مقابل 
هایدوک اشپلیت تن به شکست یک بر صفر داد 
که صادق محرمی بازیکن ایرانی خود را برای ۲۸ 
دقیقه در اختیار داشت. محرمی پس از مصدومیت 
شدید در جام ملت‌های آسیا با پیراهن تیم ملی 
ایران مقابل امارات در سوم بهمن ماه ۱۴۰۲ پای 
خود را به تیغ جراحان سپرد تا پس از نزدیک به 
۱۰ ماه بار دیگر توان بازی کردن پیدا کند. بازگشت 
مدافع راست تیم ملی ایران که جای خالی او به 
طور محسوس در ترکیب این تیم نیز احساس 
می‌شد، بهترین خبر برای امیر قلعه‌نویی است 
تا شاید با بهبود شرایط محرمی بار دیگر از این 

بازیکن در اردوهای تیم ملی ایران استفاده کند.

شکست تیم ملی فوتبال زنان برابر اردن

آزمون: نتیجه دیدارهای دوستانه، اولویت مربیان نیست

»اکرت« قربانی جدید ترس کادر فنی؟

دعوت‌های نمایشی ادامه دارد

خروجی مهم جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 

جلالی حق اظهارنظر درباره عزل و نصب‌ها را ندارد

»اعداد و 
ارقام منتشر 

شده در 
خصوص 

حق پخش 
هیچ مبنای 

قانونی ندارد 
و کارشناسان 

باید رقم 
مورد نظر را 

مشخص 
کنند.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

صحبت‌های  اخیر  روزهای  در 
زیادی در خصوص پرداخت حق 
پخش فوتبال توسط سازمان صدا 

و سیما مطرح شد.
 در این بین روز یکشنبه در مرکز 
ملی فوتبال نشستی با موضوع 
برگزار  تلویزیونی  پخش  حق 
شد که در این نشست مسئولان 
فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش 

داشتند. حضور 
 در این بین از خروجی این جلسه 
اخبار امیدوارکننده‌ای در خصوص 
حل موضوع حق پخش منتشر 
می‌شود که این موضوع می‌تواند 
مشکلات فوتبال را تا حد زیادی 

برطرف کند.
امیر عابدینی، مدیرعامل اسبق 
پرسپولیس که یکی از حاضرین در 
این نشست بود به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »مهمترین موضوع در 
بحث حق پخش این است که 
حق پخش به قانون تبدیل شده 
است و دیگر صدا و سیما نمی‌تواند 
حق پخش را پرداخت نکند چرا 
که در هفتمین قانون توسعه پنج 
ساله کشور، یک ماده حقوقی 
وجود دارد که بحث حق پخش 
تلویزیونی در آن دیده شده است.«

او در خصوص الزامات ای‌اف‌سی 
پخش  حق  خت  ا د پر ی  ا بر
ز  ا لاتر  با می  لزا ا «  : ید فزا می‌ا

ای‌اف‌سی وجود دارد چرا که 
مجلس شورای اسامی این ماده 
قانونی را تصویب کرده است. 
این‌بار  گفتم،  که  همان‌طور 
مسأله حق پخش به گونه دیگری 
است و این موضوع قانونی است 
و صدا و سیما ملزم است تا این 
حق فوتبال را پرداخت کند. وقتی 
فیفا و ای‌اف‌سی موضوع را متوجه 
شوند، دیگر مانعی برای صدور 
مجوز حرفه‌ای تیم‌های ایرانی 
وجود نخواهد داشت و این خطر 

برطرف خواهد شد.«
لیس  پرسپو سبق  ا یرعامل  مد
در خصوص اعداد و ارقامی که 
در خصوص حق پخش منتشر 
می‌شود، بیان می‌کند: »اعداد 
و ارقام منتشر شده هیچ مبنای 
قانونی ندارد و کارشناسان باید 
رقم مورد نظر را مشخص کنند. 
کارشناسان برای تشخیص عدد و 
رقم حق پخش مسائل مختلفی 
همچون میزان محبوبیت ورزش 
مورد نظر و... را در نظر می‌گیرند و 
براساس آن مبلغ مشخصی اعلام 

می‌شود.
 بعد از آن فدراسیون فوتبال و 
وزارت ورزش با صدا و سیما وارد 
بحث می‌شود و رقم را مشخص 
می‌کند. این موضوع در نهایت 
بین  قرارداد  انعقاد  به  منجر 
فدراسیون فوتبال و صدا و سیما 

شد.« خواهد 
عابدینی با اشاره به این موضوع 
که حق‌پخش سالیان سال است 
که موضوع مورد بحث ورزش 
و صدا و سیما بوده، می‌گوید: 
»دیگر نه ورزش درخواستی خواهد 

داشت و نه صدا و سیما می‌تواند 
از پرداخت حق پخش طفره برود. 
دیدگاه فدراسیون فوتبال این 
است که با صدا و سیما تعامل 
کند. در مواردی که اختلاف پیش 
معاونت  قانون  طبق  می‌آید، 
حقوقی رئیس‌جمهور به مسأله 
رسیدگی می‌کند. اگر به هر دلیلی 
معاونت حقوقی نتوانست اختلاف 
در مورد حق پخش را برطرف کند، 
رئیس‌جمهور  وقت شخص  آن 
مرجع رسیدگی به حل اختلاف 

خواهد بود.«

ه  شگا با سبق  ا مل  عا یر مد
پرسپولیس با اشاره به این موضوع 
که وزارت ورزش مدافع تمامیت 
ورزش است، می‌افزاید: »وزارت 
ورزش می‌گوید درآمدهایی که به 
دست می‌آید، باید در بخش ورزش 
همگانی و عمومی هزینه شود. 
علاوه بر این آنها اعتقاد دارند که 
حق پخش تنها مختص فوتبال 
نیست و رشته‌های دیگر هم باید 
از حق پخش بهره ببرند تا بتوانند 
از این طریق هزینه‌های خود را 

تأمین کنند.«

گفت و گوی اختصاصی

صدا و سیما دیگر نمی‌تواند از زیر بار مسئولیت شانه خالی کند 

عابدینی: حق پخش تلویزیونی تنها متعلق به فوتبال نیست

روز یکشنبه جلسه‌ای بین مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش برگزار 
و در پایان اعلام شد که لایحه حق پخش تلویزیونی به مجلس شورای 
اسامی کمتر از دو هفته دیگر ارسال می‌شود. بر همین اساس احمد 
دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در پایان جلسه هیأت دولت، با پیمان 
جبلی، رئیس صداوسیما دیدار کرد. این در شرایطی است که انتشار 
تصویر صحبت‌های این دو با یکدیگر از سوی وزارت ورزش و جوانان، این 
امید را به وجود آورده که مذاکرات آنها برای موضوع حق پخش احتمالاً 
مثبت بوده و شاید در آینده منجر به نتایج موردنظر برای اعطای این درآمد 
شود. نکته مهم اینکه بر اساس آخرین گمانه‌زنی‌ها در مورد پرونده مجوز 
حرفه‌ای، دریافت حق پخش تلویزیونی از جمله الزامات ای‌اف‌سی برای 
باشگاه‌هاست و آنها بدون این موضوع نمی‌توانند کار خود را پیش ببرند.

اخبار امیدوارکننده در خصوص حق پخش تلویزیونی

مهرزاد نجفیان رئیس هیأت مدیره 
باشگاه شمس‌آذر قزوین درباره پرداخت 
نشدن حق پخش تلویزیونی گفت: »در 
دنیا باشگاه‌ها سه منبع درآمد دارند؛ حق 
پخش، اسپانسری و سرمایه‌گذاری روی 
استعدادها. پرداخت حق پخش یک ثباتی 
به باشگاه می‌دهد. ابتدا این امیدواری را 
به باشگاه‌ می‌دهد که سالیان سال دوام 

پیدا کند و سپس روی زیرساخت‌ها و 
آکادمی کار کند. بحث آکادمی باشگاه از 
ویترین ما که لیگ برتر است، اهمیت 
بیشتری دارد چرا که نیروسازی آنجا اتفاق 
می‌افتد و اگر در این مسیر یک بودجه 
باثباتی داشته باشیم به این موارد توجه 

خواهد شد.«
او افزود: »طی شدن این مسیر باعث 

می‌شود در سال‌های آینده هزینه‌های 
باشگاه نیز کاهش پیدا کند. در ایران به 
معنای واقعی حرفه‌ای‌سازی نداریم. ثبات 
اقتصادی به باشگاه امکان برنامه‌ریزی 
می‌دهد. باشگاه‌های خصوصی بیشترین 
ضرر را می‌بینند چرا که حامی ندارند 
و ثبات آنها در لیگ برتر دچار شبهه 
است که آیا سال دیگر هم شمس‌آذر به 

تیمداری ادامه می‌دهد یا خیر. پرداخت 
حق پخش باعث امیدواری خواهد شد.«

ریاست هیأت مدیره باشگاه شمس‌آذر 
با اشاره به اینکه »ده‌ها برابر مبلغ حق 
پخش برای ساخت برنامه‌ای که بازدهی 
هم ندارد هزینه می‌شود.« اظهار کرد: 
»یک برنامه دوساعته برای صداوسیما 
چه مقدار هزینه می‌برد و چه‌قدر بیننده 

دارد؟ سود و فایده این ماجرا را نگاه کنید، 
موضوع برایتان منطقی می‌شود. برای دو 
ساعت در طول ۳۰ بازی فرضاً می‌خواهند 
حداکثر ۱۰۰ میلیارد پرداخت کنند، ده‌ها 
برابر این مبلغ هزینه می‌شود برای 
ساخت برنامه‌ای که بازدهی هم ندارد. 
این در حالی است که خیلی از بازی‌ها ۱۰ 

تا ۵۰ میلیون بیننده دارد.«

پرداخت حق پخش باعث 
امیدواری خواهد شد

نجفیان: خیلی از 
بازی‌ها ۱۰ تا ۵۰ میلیون 
بیننده دارد

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار


